Unvjersdade EsaduaI do NaraElhão
Cidade Universitária PAULO VI — C G C 06.352.4211 0001-68 — 225486J0$65 /2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.° 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 - So Luis - Maranho

RESOLUÇÃO NQ 079/88-CONSUN/UEMA

ALTERA OS DEPARTAMENTOS DE QUÍMICA E
FÍSICA DA UNIDADE DE ESTUDOS BÁSICOS

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESYTADUAL DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições,

considerando o Artigo 39, Parágrafo 2Q do Regimento,

considerando ainda proposta do Conselho de Ensino, Pes
quisa e Extensão aprovada nos termos da Resolução nQ 004/88-CEPE
UEMA, em reunião do dia 14 de janeiro corrente,

RESOLVE;

Art.1Q — Alterar os Departamentos de Química e Física da Unidade

de Estudos Básicos na forma do Anexo 1 desta Resolução.

ESTADUAL

Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução

entra em vigor nesta data.

SALA DE SESSÃO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE

DO MARANHÃO, em São Luís, 26 de julho de 1988.

Art.2a —

6
Reitor Pro—Tempore

e

Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária P A U L O V 1 - CGC 06.352.421/0001-68 - 225-0866/0865/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 —São Luís - Maranhão

ANEXO 1 DA RESOLUÇÂO NQ 079/88-CONSUN/UEMA

Matria/Disc iplina Departamento Departamento
de Origem Atual Unidade

- Inspeção e Tecnologia
do Leite e Derivados Química Patologia Veterinária

— Inspeção e Tecnologia
de Carne e Derivados Química Patologia Veterinária

— Farmacologia Química Das Clínicas Veterinária

— Teconologia de Produ— Fitotecnia e
tos Agropecuários Química Fitossanidade Agronomia

- E1etrotcnica Aplica- Engenharia
da Física das Constru - Eng.Civil

ções
— Mecânica,Motores e Eng.Agrícola

e Mãquinas Agrícolas. Física / e dafologi Agronomia.